СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
                                                         «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

                                             НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

                                                             38 сессия 25 созыва

                                                              ПРОТОКОЛ
10. 04. 2013 г.                                                                                                            №  38

Пос. Амдерма
Присутствовали: Председатель Совета  -  Чунихин  В.В.
                                Депутаты:  Ипполитов  А.Е. ,                                                      Вдовиченко В.А.,  Чумакова  Т.И., Матюшенко Т.А,  Шевцов  Е.А.
Поступило предложение начать сессию:

Голосовали:
Чунихин В.В «за»
Ипполитов А.Е. «за»
Вдовиченко В.А. «за»

Чумакова  Т.И. «за»
Матюшенко Т.А. «за»
Шевцов  Е.А.  «за»
Повестка  дня:
1. О  формировании  избирательной  комиссии  МО  «Поселок  Амдерма»  НАО.  Докладчик  Чунихин  В.В.

2. О  сокращении  срока  полномочий  депутатов  Совета  депутатов   муниципального   образования  «Поселок  Амдерма»  НАО.
    Докладчик  Ипполитов  А.Е.

3. О  внесении  изменений  в  Решение  Совета  депутатов  МО  «Поселок  Амдерма»  НАО  от  23.01.2013  №1  «О  местном  бюджете  на  2013  год».  Докладчик  Лукинская  В.Н.

4. О  проекте  решения  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  МО  «Поселок  Амдерма»  НАО.  Докладчик  Чунихин  В.В.
5. О  формировании  оргкомитета  по  проведению  публичных  слушаний  по  внесению  изменений  и  дополнений  в  Устав  МО  «Поселок  Амдерма»  НАО.  Докладчик  Чунихин  В.В.

6. О  внесений  изменений  в  Положение  об  оплате  труда  работников  муниципального  казенного  учреждения  «Дом  культуры»  поселка  Амдерма.  Докладчик  Хлынова  В.Н.

7. О  внесении  изменений  в Положение  об оплате  труда  работников,  занимающихся   в  органах  муниципальной  власти  МО  «Поселок  Амдерма»  НАО  должности,  не  относящиеся  к  должностям  муниципальной  службы.  Докладчик  Хлынова  В.Н.

8. Об  утверждении  Положения  «О  порядке  расходования  средств  местого  бюджета  МО  «Поселока  Амдерма»  НАО  на  мероприятия  в  сфере  физической  культуры  и  спорта».  Докладчик  Лукинская  В.Н.
9. О  проекте  Решения  «Об  исполнении  местного  бюджета  за  2012 год».  Докладчик  Лукинская  В.Н.

10.  О  формировании  оргкомитета  по  проведению  публичных  слушаний  по  Отчету  об  исполнению  местного  бюджета  за  2012  год.  Докладчик  Чунихин  В.В.

Проголосовали за  повестку  дня:
Чунихин В.В «за»
Ипполитов А.Е. «за»
Вдовиченко В.А. «за»

Чумакова  Т.И. «за»
Матюшенко Т.А. «за»
Шевцов  Е.А.  «за»
1.  СЛУШАЛИ:   Чунихина В.В.
Поступило  предложение  проголосовать  за  каждого  кандидата   из  предсавленных  к  голосованию (8  человек)  по  отдельности:    Поздеева  И.О.,  Сокольская  А.П.,  Валитов  А.Н.,  Косенькая  М.В.,  Стылик  Е.В.,  Марков  С.И.,  Вылко  А.Л.,  Чунихина  О.В.   И  выбрать  шесть  человек  из  них  набравших  наибольшее  количество  голосов.
Голосовали  за  кандитатуры:
   Поздееву  И.О.  -  «единогласно»  (6  человек)

   Сокольскую  А.П.  – «единогласно»  (6  человек)

    Валитова  А.Н.  -  «ендиногласно»  (6  человек)

    Косенькую  М.В.  -  «за» 1  (Вдовиченко  В.А.),  «против»  (5 человек)

    Стылик  Е.В.  -  «единогласно»  (6  человек)

    Вылко  А.Л.  -  «единогласно»  (6  человек)
    Марков  С.И.  -  «за»  (4  человека),  «против»  2  (Вдовиченко  В.А.,  Чумакова  Т.И.)

    Чунихину  О.В.  -  «за»  1  (Чумакова  Т.И.),  «против»  (5  человек).

В  состав  избирательной  комиссии  вошли  6  человек:

      Поздеева  И.О.,  Сокольская  А.П.,  Валитов  А.Н.,  Стылик  Е.В.,  Вылко  А.Л.,
      Марков  С.И.

Голосовали  за  окончательный  список:
Чунихин В.В «за»

Ипполитов А.Е «за»
Матюшенко Т.А «за»
Вдовиченко В.А. «за»
Чумакова Т.И.    «за»

Шевцов  Е.А.  «за»

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:
Решение № 1 прилагается.

2.  СЛУШАЛИ:   Ипполитова  А.Е.
Поступило  предложение   проголосовать  за  сокращение  срока  полномочий  Совета  депутатов  МО  «Поселок  Амдерма»  НАО.
Голосовали:
Чунихин В.В «за»
Ипполитов А.Е «за»

Матюшенко Т.А «за»

Вдовиченко В.А. «воздержался»

Чумакова Т.И.    «за»

Шевцов  Е.А.  «за»

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:
Решение № 2 прилагается.

3.  СЛУШАЛИ:   Лукинскую  В.Н.
Поступило  предложение  принять решение «О внесении изменений  в  Решение  Совета депутатов муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО»  от  23.01.2013  №1    «О  местном  бюджете  на  2013  год».
Голосовали:
Чунихин В.В «за»
Ипполитов А.Е «за»

Матюшенко Т.А «за»

Вдовиченко В.А. «против»

Шевцов  Е.А.    «за»

Чумакова  Т.И.  «за»

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:
Решение  № 3  прилагается.
4.  СЛУШАЛИ:  Чунихина  В.В.

Поступило  предложение  проголосовать  за  проект  решения  «О  внесении  изменений  и дополнений  в Устав  МОР  «Поселок  Амдерма»  НАО.
Голосовали:
Чунихин В.В «за»
Ипполитов А.Е «за»

Матюшенко Т.А «за»

Вдовиченко В.А. «за»

Чумакова Т.И.    «за»
Шевцов  Е.А.  «за»
РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:

Решение № 4 прилагается.

5.    СЛУШАЛИ:   Чунихина  В.В.

Поступило  предложение  проголосовать  за  решение  «О  формировании  оргкомитета  по  проведению  публичных  слушаний  по  внесению  изменений  и  дополнений  в  Устав  МО  «Поселок  Амдерма»  НАО.
Голосовали:

Чунихин  В.В.  «за»

Вдовиченко  В.А.  «воздержался»

Ипполитов  А.Е.  «за»

Чумакова  Т.И.  «за»

Матюшенко  Т.А. «за»
Шевцов  Е.А.  «за»

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:

Решение   № 5  прилагается.

6.   СЛУШАЛИ:   Хлынову  В.Н.

Поступило  предложение  проголосовать    за  решение  «О  внесении  изменений  в  Положение  об  оплате  труда  работников  муниципального  казенного  учреждения  «Дом  культуры»  поселок  Амдерма.

Голосовали:

Чунихин  В.В.  «за»

Вдовиченко  В.А.  «против»

Ипполитов  А.Е.  «за»

Чумакорва  Т.И.  «за»

Матюшенко  Т.А.  «за»

Шевцов  Е.А.  «за»

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:

Решение  №6  прилагается.

7.   СЛУШАЛИ:  Хлынову   В.Н.

Поступило  предложение  проголосовать  за  решение  «О  внесении  изменений  в   Положение  об  оплате  труда  работников,  замещающих  в  органах  муниципальной  власти  МО  «Поселок  Амдерма»  НАО  должности,  не  относящиеся  к  должностям  муниципальной  службы».
Голосовали:

Чунихин  В.В.  «за»

Вдовиченко  В.А.  «против»

Ипполитов  А.Е.  «за»

Матюшенко  Т.А,  «за»

Чумакова  Т.И.  «за»

Шевцов  Е.А.  «за»

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:

Решение  № 7  прилагается.

8.   СЛУШАЛИ:  Лукинскую  В.Н.

Поступило  предложение  проголосовать  за  решение  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  расходования  средств  местного  бюджета  МО  «Поселок  Амдерма»  НАО  на  мероприятия  в  сфере  физической  культуры  и  спорта».
Голосовали:

Чунихин  В.В. «за»

Вдовиченко  В.А.  «воздержался»

Ипполитов  А.Е.  «за»

Матюшенко  Т.А.  «за»

Чумакова  Т.И.  «за»

Шевцов  Е.А,  «за»

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:

Решение  № 8  прилагается.

9.   СЛУШАЛИ:   Лукинскую  В.Н.

Поступило  предложение  проголосовать  за  проект  Решения  «Об  исполнении  местного  бюджета  за  2012   год»

Голосовали:

Чунихин  В.В.  «за»

Вдовиченко  В.А.  «воздержался»

Ипполитов  А.Е.  «за»

Матюшенко  Т.А.  «за»

Чумакова  Т.И.  «за»

Шевцов  Е.А.  «за»

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:

Решение  №  9  прилагается.
10.СЛУШАЛИ:                   Чунихина  В.В.

Поступило  предложение  проголосовать  за  решение  «О  формировании  оргкомитета  по  проведению  публичных  слушаний  по  отчету  об  исполнении  местного  бюджета  за  2012  год».

Голосовали:

6  человек  -  все  «за».

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО:

Решение  №10  прилагается.

Председатель:

                                          Чунихин  В.В.
Секретарь:

                                        Шевцов  Е.А.